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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
BASHKIA ELBASAN 

DREJTORIA E PROKURIMEVE PUBLIKE 

DREJTORIA               E PROKURIMEVE PUBLIKE 

    DREJTORIA E PROKURIMEVE PUBLIK 

Nr.______prot.                                        Elbasan, më___.___.2023 

   

LЁNDA: Dërgim njoftimi për botim në Buletinin e Prokurimit Publik. 

                           

                                AGJENCISЁ së PROKURIMIT PUBLIK 

                                                                                                                     T I R A N Ё  

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË 

SUKSESSHËM NË MARRËVESHJEN KUADËR  

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

Nga: Bashkia Elbasan adresa: rruga “Qemal Stafa”, Elbasan 

Drejtuar: “ALKO IMPEX CONSTRUCTION” sh.p.k. me adresë: Njesia Bashkiake Nr. 9, 

Rruga "Asim Vokshi", Alb building 2t, kati i 2 , Tiranë 

Procedura e prokurimit: Procedurë e hapur mbi kufirin e lartë monetar  

                                  

Përshkrim i shkurtër i kontratës: - Loti I: “Kryerja e shërbimit të pastrimit në qytetin e 

Elbasanit”- Marrëveshje Kuadër - me disa operatorë ekonomikë ku të gjitha kushtet janë të 

përcaktuara - me afat 24 muaj, me fond limit 266,341,935 (dyqind e gjashtëdhjetë e 

gjashtëmilion e treqind e dyzet e njëmijë e nëntëqind e tridhjetë e pesë) lekë (pa tvsh), vënë 

në dispozicion nga Buxheti i Bashkisë Elbasan. Ky fond përbën vlerën e pritshme të 

kontratave që mund të lidhen gjatë marrëveshjes kuadër. 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-79794-09-13-2023 

Publikime të mëparshme (nëse aplikohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:   

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X  

 

Me anë të kësaj bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët 

ekonomikë të mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

1. “ALKO IMPEX CONSTRUCTION” SHPK me  Nipt: K91628013D 
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Vlera e paraqitur në këtë procedurë është 264,201,578.57 (dyqind e gjashtëdhjetë e 

katërmilion e dyqind e njëmijë e pesëqind e shtatëdhjetë e tetë pikë pesëdhjetë e shtatë) lekë 

(pa tvsh). 

2. “ANTE-GROUP” sh.p.k me  Nipt: J62904100D 

 

Vlera e paraqitur në këtë procedurë është 266,028,663.67 (dyqind e gjashtëdhjetë e 

gjashtëmilion e njëzet e tetëmijë e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e tre pikë gjashëdhjetë e shtatë) 

lekë (pa tvsh). 

 

3. “REJ” sh.p.k me  Nipt: J93711608Q 

 

Vlera e paraqitur në këtë procedurë është 265,150,801.56 (dyqind e gjashtëdhjetë e 

pesëmilion e njëqind e pesëdhjetëmijë e tetëqind e një pikë pesëdhjetë e gjashtë) lekë (pa 

tvsh). 

 

4. “FUSHA” sh.p.k me  Nipt: J61922018S 

 

Vlera e paraqitur në këtë procedurë është 265,042.180.85 (dyqind e gjashtëdhjetë e 

pesëmilion e dyzet e dymijë e njëqind e tetëdhjetë pikë tetëdhjetë e pesë) lekë (pa tvsh). 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. “ANTE-GROUP” sh.p.k me  Nipt: J62904100D 

 

1.Nuk keni keni paraqitur asnje dokumentacion qe te vertetoje se dispononi nje ambjent te 

pershtatshem per larjen dhe dezinfektimin e konteniereve, duke mos permbushur kerkesen 

e parashikuar ne piken 2.3.3 te kapacitetit teknik, te kritereve te veçanta per kualifikim e 

ku kerkohet: 

2.3.3 Operatori ekonomik duhet te disponoje nje ambjent te pershtatshem per larjen dhe 

dezinfektimin e konteniereve ne pronesi/qera/forme tjeter te parashikuar nga ligji apo te 

paraqese nje kontrate sherbimi me te trete. Ambjenti duhet te plotesoje kushtet e parashikuara 

ne  specifikimet teknike per kryerjen e ketij sherbimi. 

Per te vertetuar sa me siper duhet te paraqitet: 

Nese ambjenti eshte ne pronesi duhet te paraqitet dokumentacioni qe verteton pronesine.  

Nese eshte me qira duhet te paraqitet kontrata e qirase shoqeruar me dokumentacionin e 

përkatës te pronesise se qiradhenesit. Kontrata e qirase ku te kete te percaktuar objektin dhe 

afatin e kontrates, i cili duhet te jete i vlefshem për të gjithë periudhën e realizimit të 

kontratës, objekt i këtij prokurimi. 
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Nese operatori do te lidhe nje kontrate sherbimi me te trete duhet te paraqese kontraten e 

sherbimit ku te jete percaktuar objekti dhe afati i kontrates, i cili duhet te jete i vlefshem për 

të gjithë periudhën e realizimit të kontratës, objekt i këtij prokurimi.  

2.Keni paraqitur çertifikatat ISO 9001, 14001 dhe 45001, por këtyre çertifikatave i ka 

mbaruar afati i vlefshmërisë, duke mos permbushur kerkesen e parashikuar ne piken 2.3.8 te 

kapacitetit teknik, te kritereve te veçanta per kualifikim ku kerkohet:  

2.3.8 Operatori Ekonomik duhet te disponoje dhe paraqese certifikata te vlefshme:  

 EN-ISO 9001 ( Sistemi i menaxhimit të cilesisë) ose ekuivalent 

 EN-ISO 14001 (Sistemi i menaxhimit të mjedisit) ose ekuivalent 

 ISO 45001 (Sistemi i menaxhimit të shëndetit dhe sigurisë në punë) ose 

ekuivalent 

 (Në rastet e bashkimit të operatorëve ekonomikë, cdo anëtar i ketij bashkimi duhet të 

dorëzojë çertifikata ISO sipas zërave të punimeve  që do të marrë përsipër të realizojë sipas 

akt-marrëveshjes). 

 

Oferta juaj s’kualifikohet për arsyet e mësipërme. 

 

Në ligjin nr. 162, datë 23.12.2020 "Për Prokurimin Publik", neni 92, pika 3, parashikohet 

se: Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të 

vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e 

përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me 

përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji. 

Në VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të Prokurimit Publik”, i 

ndryshuar, neni 82 parashikohet se: Komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon dhe vlerëson 

ofertat e dorëzuara, duke kualifikuar vetëm ato oferta, që përmbushin kërkesat për kualifikim, 

të përcaktuara në dokumentet e tenderit dhe janё tё pёrgjegjshme/vlefshme. 

 

 

2. “REJ” sh.p.k me  Nipt: J93711608Q 

 

1. Nuk keni paraqitur sigurimin e ofertës sipas shtojcës 3 të dokumentave të tenderit. 

2. Nuk keni paraqitur formularin përmbledhës të vetëdeklarimit sipas shtojcës 9 të 

dokumentave të tenderit. 

3.Nuk keni paraqiturkopje te deklaratave te xhiros vjetore te leshuara nga administrata 

tatimore pergjate tre viteve te fundit, 2020, 2021, 2022, duke mos permbushur kerkesen e 
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parashikuar ne piken 2.2.1 te kapacitetit ekonomik dhe financiar te kritereve te veçanta per 

kualifikim e ku kerkohet: 

2.2.1 Kopje te deklaratave te xhiros vjetore te leshuara nga administrate tatimore pergjate tre 

viteve te fundit, 2020, 2021, 2022 ku vlera e xhiros per te pakten nje nga vitet e periudhes se 

kerkuar duhet te jete jo me e vogel se dyfishi i fondit limit te lotit te prokuruar. 

 

4.Nuk keni deklaruar ne shtojcen 9 të vetëdeklarimit/nuk keni paraqitur asnje dokumentacion 

qe te vertetoje se keni paguar taksat dhe tarifat vendore për vitin 2023 për çdo vend të 

ushtrimit të aktivitetit (sipas QKB-së), duke mos permbushur kerkesen e parashikuar ne 

piken 2.2.3 te kapacitetit ekonomik dhe financiar te kritereve te veçanta per kualifikim e ku 

kerkohet:  

2.2.3 Operatori ekonomik të paraqesë një vërtetim që ka paguar taksat dhe tarifat vendore për 

vitin 2023 për çdo vend të ushtrimit të aktivitetit (sipas QKB-së).(Në rastet e bashkimit të 

operatorëve ekonomikë, çdo anëtar i grupit duhet të paraqese vertetimin per taksat dhe tarifat 

vendore). 

 

5.Nuk keni paraqitur asnje dokumentacion qe te vertetoje se kenirealizuar me sukses një ose 

disa kontrata për shërbimet e mëparshme, të ngjashme, duke mos permbushur kerkesen e 

parashikuar ne piken 2.2.1 te kapacitetit ekonomik dhe financiar te kritereve te veçanta per 

kualifikim e ku kerkohet:  

2.3.1. Për të provuar përvojën e mëparshme operatori ekonomik duhet të paraqesë 

dëshmi dëshmi për realizimin me sukses të një ose disa kontratave për shërbimet e 

mëparshme, të ngjashme, në një vlerë jo më të vogël se 40% e vleres se perllogaritur te 

kontrates se lotit, qe prokurohet dhe qe eshte realizuar gjatë tre viteve të fundit, nga data e 

shpalljes se njoftimit te kontrates.  

 

6.Nuk keni keni paraqitur asnje dokumentacion qe te vertetoje se dispononi nje ambjent te 

pershtatshem per larjen dhe dezinfektimin e konteniereve, duke mos permbushur kerkesen 

e parashikuar ne piken 2.3.3 te kapacitetit teknik, te kritereve te veçanta per kualifikim e 

ku kerkohet: 

2.3.3 Operatori ekonomik duhet te disponoje nje ambjent te pershtatshem per larjen dhe 

dezinfektimin e konteniereve ne pronesi/qera/forme tjeter te parashikuar nga ligji apo te 

paraqese nje kontrate sherbimi me te trete. Ambjenti duhet te plotesoje kushtet e parashikuara 

ne  specifikimet teknike per kryerjen e ketij sherbimi. 

Per te vertetuar sa me siper duhet te paraqitet: 

Nese ambjenti eshte ne pronesi duhet te paraqitet dokumentacioni qe verteton pronesine.  
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Nese eshte me qira duhet te paraqitet kontrata e qirase shoqeruar me dokumentacionin e 

përkatës te pronesise se qiradhenesit. Kontrata e qirase ku te kete te percaktuar objektin dhe 

afatin e kontrates, i cili duhet te jete i vlefshem për të gjithë periudhën e realizimit të 

kontratës, objekt i këtij prokurimi. 

Nese operatori do te lidhe nje kontrate sherbimi me te trete duhet te paraqese kontraten e 

sherbimit ku te jete percaktuar objekti dhe afati i kontrates, i cili duhet te jete i vlefshem për 

të gjithë periudhën e realizimit të kontratës, objekt i këtij prokurimi.  

 

7.Nuk keni deklaruar ne shtojcen 9 të vetëdeklarimit/nuk keni paraqitur asnje dokumentacion 

qe te vertetoje se dispononi mjetet dhe paisjet e nevojshme teknike për realizimin e kontratës, 

duke mos permbushur kerkesen e parashikuar ne piken 2.3.4 te kapacitetit teknik, te 

kritereve te veçanta per kualifikim e ku kerkohet: 

2.3.4- Disponimi ose mundësia e sigurt e disponimit në paisjet/kapacitetet  e mëposhtme 

teknike, që nevojiten për ekzekutimin e kontratës: 

Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e kontratës, duhet të paraqesë një 

deklaratë me shkrim mbi disponueshmërinë  e mjeteve, ku të përcaktohet tipi 

(emertimi teknik), lloji, marka, viti i prodhimit dhe sasitë përkatëse për mjetet si 

me mëposhte: 

a) Makinë teknologjike transportuese, me ngarkim fundor ose anësor, me kapacitet 

mbajtës jo me pak se 10 ton, me koefiçent kompaktimi 1:4 ~ 1:6 -3 (tre) copë .  

b) Makinë teknologjike transportuese, me ngarkim fundor ose anësor, me kapacitet 

mbajtës 5 - 8 ton, me koefiçent kompaktimi 1:4 ~ 1:6 - 1 (një) copë; 

c) Makinë transportuese veteshkarkuese, me kapacitet mbartes deri 3.5ton - 3 (tre) copë;  

d) Makinë transportuese me vinç me kapacitet mbartes deri 3.5ton - 2 (dy) copë 

e) Makinë për larjen e rrugëve, (autobot) i pajisur me pompë për freskimin (lagien) e 

rrugëve me presion, me dy ose më shumë pjata larëse në pjesën e përparme, me 

kapacitet mbajtes jo më pak se 10,000 litra ujë -  1 (një) copë. 

f) Operatori ekonomik duhet te kete dhe keto mjete rezerve: 

- Makinë teknologjike transportuese, me ngarkim fundor ose anësor, me kapacitet 

mbajtës jo me pak se 10 ton, me koefiçent kompaktimi 1:4 ~ 1:6, - 1 (nje) copë; 

-  Makinë transportuese veteshkarkuese, me kapacitet mbartes deri 3.5ton - 1 (nje) copë 

-  Makinë transportuese me vinç me kapacitet mbartes deri 3.5ton-  1 (nje) copë 

 

8.Nuk keni deklaruar ne shtojcen 9 të vetëdeklarimit/nuk keni paraqitur asnje dokumentacion 

qe te vertetoje se dispononi punonjesit e nevojshem dhe stafin teknik për realizimin e 

kontratës, duke mos permbushur kerkesen e parashikuar ne pikat 2.3.5, 2.3.6, 2.3.7 dhe 

2.3.9 te kapacitetit teknik, te kritereve te veçanta per kualifikim e ku kerkohet: 
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2.3.5- Nje punësim mesatar prej 94 (nëntëdhjetë e katër) punonjës, per 3 muajt e fundit të 

vërtetuar me; 

a) Vërtetim të lëshuar nga autoritetet përkatëse, në mënyrë elektronike, ku të 

specifikohet numri i  punonjësve për secilin muaj; 

b) Listëpagesat e punonjësve sipas formatit që kërkohet nga legjislacioni në fuqi për 

periudhen e kërkuar shoqëruar me formularet e deklarimit te pagesave për sigurimet 

shoqërore dhe shëndetësore. 

2.3.6 - Operatori duhet te percaktoje me ane te nje deklarate nga Administratori i Shoqerise,  

Drejtuesin Teknik (pergjegjesin e sherbimit), per te cilin duhet te paraqese: Kontrate pune, si 

dhe të figurojë në listpagesat e shoqërisë për muajin e fundit. 

2.3.7. Operatori ekonomik pjesëmarrës duhet te ketë të punësuar staf teknik si me poshte: 

 

1 (një) nje punonjes te diplomuar ne Inxhinier Mjedisi ose diplome 

ekuivalente ne fushen mjedisore ose 1 Ekspert te certifikuar ne fushen e 

Mjedisit.  

 

2.3.9   Operatori ekonomik të ketë në stafın e tij: 

• 1 (një) punonjes i pajisur me çertifikate “Përgjegjës për sigurinë dhe mbrojtjen e 

shendetit në punë në përputhje me klauzolat e ligjit Nr. 10327 date 18/02/2010 “Për 

sigurinë dhe shëndetin në punë”.  

 

9.Nuk keni keni paraqitur asnje dokumentacion qe te vertetoje se dispononi kontenieret, 

duke mos permbushur kerkesen e parashikuar ne piken 2.3.10 te kapacitetit teknik, te 

kritereve te veçanta per kualifikim e ku kerkohet: 

2.3.10 Operatori ekonomik duhet të vërtetojë disponimin e 700 kontenierëve të mbetjeve 

urbane ne perputhje me specifikimet teknike. Për të vërtetuar disponimin e kontenierëve 

operatori ekonomik duhet të paraqesë faturë tatimore shitje ku të jenë shënuar saktë datat, 

shumat, sasitë e mallrave të furnizuara dhe emri e nënshkrimi i personit blerës ose faturë 

zhdoganimi në emër të vet ose të qiramarrësit (në rastin kur merret me qira). Në rast se janë 

me qira, kontrata e qirasë duhet të jetë noteriale dhe të përmbaje objektin dhe afatin e marrjes 

me qera të kontenierëve, i cili duhet te jete sa kohezgjatja e marreveshjes kuader.  

Në rast se operatori ekonomik disponon kontenierët në një formë tjetër të ndryshme nga 

mënyrat e parashikuara më lart si dhe të parashikuar në aktet ligjore dhe nënligjore në fuqi të 

Republikes së Shqipërisë duhet të paraqesë dokumentacionin për të vërtetuar disponimin e 

tyre. 

 

10. Ne dokumentat standarte te tenderit parashikohet shprehimisht: 
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Operatori ekonomik ofertues në më shumë se një Lot, duhet të ketë kapacitetet ekonomike 

– financiare (nënpika 2.2.1 e pikës 2.2 - Kapaciteti ekonomik dhe financiar- të kritereve të 

veçanta për kualifikim) si dhe kapacitetet teknike (nënpikat 2.3.1, 2.3.4, 2.3.5 dhe 2.3.10) të 

pikës 2.3 -Kapaciteti Teknik- të kritereve të veçanta për kualifikim), sa shuma e loteve për 

të cilat ka ofertuar, të marra së bashku. Në rast se dokumentacioni i deklaruar dhe i 

dorëzuar në përmbushje të kritereve kumulative nuk plotëson kapacitetet ekonomike - 

financiare dhe kapacitetet teknike për të gjitha Lotet ku operatori ekonomik ka ofertuar, do 

të skualifikohet nga të gjitha Lotet ku ka ofertuar. 

 

Subjekti juaj ka paraqitur oferte ne te dy lotet dhe bazuar ne parashikimin e 

sipercituar subjekti juaj nuk i ploteson kriteret teknike ne ne menyre kumulative.  

Ne nenin 42 te VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të Prokurimit 

Publik”, i ndryshuar, si dhe ne rekomandimin e APP-së nr.6732 prot. datë 21.10.2020 

parashikohet: 

Autoriteti/enti kontraktor mund të përcaktojë kërkesat minimale që u kërkohen 

operatorëve, duke iu referuar grupeve të loteve. 

 Në rekomandimin e APP-së nr.6732 prot. datë 21.10.2020 parashikohet: 

Ne rastin kur nje procedure prokurimi eshte e ndare ne lote, APP rekomandon qe 

minimalisht kriteret financiare ekonomike dhe kriteret mbi aftesine teknike duhet te 

plotesohen nga operatoret ekonomike, ne raport me numrin e loteve ku marrin pjese. 

Ne kete kuptim, nese operatoret ekonornike ofertojne ne me shume se nje lot, atehere 

ato duhet t'i provojne autoritetit kontraktor se disponojne aftesite teknike dhe gjendjen 

ekonomike financiare per realizimin e te gjithave objekteve te loteve ku kane marre 

pjese. Per kete qellim, edhe autoritetet kontraktore duhet te kerkojne ne dokumentet e 

tenderit qe, ne rast se, nje ofertues konkuron me shume se ne nje lot atehere duhet te 

disponoje kapacitetetet financiare, ekonomike dhe teknike, per realizimin e te gjitha 

loteve, ku ato kane ofertuar. 

 

Oferta juaj s’kualifikohet për arsyet e mësipërme. 

 

Në ligjin nr. 162, datë 23.12.2020 "Për Prokurimin Publik", neni 92, pika 3, parashikohet 

se: Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të 

vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e 

përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me 

përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji. 

Në VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të Prokurimit Publik”, i 

ndryshuar, neni 82 parashikohet se: Komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon dhe vlerëson 

mailto:bashkiaelbasan@elbasani.gov.al


    

 

 

  Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54  400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al  web:www.elbasani.gov.al 

 

 

ofertat e dorëzuara, duke kualifikuar vetëm ato oferta, që përmbushin kërkesat për kualifikim, 

të përcaktuara në dokumentet e tenderit dhe janё tё pёrgjegjshme/vlefshme. 

3. “FUSHA” sh.p.k me  Nipt: J61922018S 

 

1. Nuk keni paraqitur sigurimin e ofertës sipas shtojcës 3 të dokumentave të tenderit. 

2.Nuk keni paraqiturkopje te deklaratave te xhiros vjetore te leshuara nga administrata 

tatimore pergjate tre viteve te fundit, 2020, 2021, 2022, duke mos permbushur kerkesen e 

parashikuar ne piken 2.2.1 te kapacitetit ekonomik dhe financiar te kritereve te veçanta per 

kualifikim e ku kerkohet: 

2.2.1 Kopje te deklaratave te xhiros vjetore te leshuara nga administrate tatimore pergjate tre 

viteve te fundit, 2020, 2021, 2022 ku vlera e xhiros per te pakten nje nga vitet e periudhes se 

kerkuar duhet te jete jo me e vogel se dyfishi i fondit limit te lotit te prokuruar. 

3.Nuk keni keni paraqitur asnje dokumentacion qe te vertetoje se dispononi nje ambjent te 

pershtatshem per larjen dhe dezinfektimin e konteniereve, duke mos permbushur kerkesen 

e parashikuar ne piken 2.3.3 te kapacitetit teknik, te kritereve te veçanta per kualifikim e 

ku kerkohet: 

2.3.3 Operatori ekonomik duhet te disponoje nje ambjent te pershtatshem per larjen dhe 

dezinfektimin e konteniereve ne pronesi/qera/forme tjeter te parashikuar nga ligji apo te 

paraqese nje kontrate sherbimi me te trete. Ambjenti duhet te plotesoje kushtet e parashikuara 

ne  specifikimet teknike per kryerjen e ketij sherbimi. 

Per te vertetuar sa me siper duhet te paraqitet: 

Nese ambjenti eshte ne pronesi duhet te paraqitet dokumentacioni qe verteton pronesine.  

Nese eshte me qira duhet te paraqitet kontrata e qirase shoqeruar me dokumentacionin e 

përkatës te pronesise se qiradhenesit. Kontrata e qirase ku te kete te percaktuar objektin dhe 

afatin e kontrates, i cili duhet te jete i vlefshem për të gjithë periudhën e realizimit të 

kontratës, objekt i këtij prokurimi. 

Nese operatori do te lidhe nje kontrate sherbimi me te trete duhet te paraqese kontraten e 

sherbimit ku te jete percaktuar objekti dhe afati i kontrates, i cili duhet te jete i vlefshem për 

të gjithë periudhën e realizimit të kontratës, objekt i këtij prokurimi.  

 

4.Nuk keni deklaruar ne shtojcen 9 të vetëdeklarimit/nuk keni paraqitur asnje dokumentacion 

qe te vertetoje se dispononi mjetet dhe paisjet e nevojshme teknike për realizimin e kontratës 

e konkretisht: 

 3 (tre) makina transportuese me vinç me kapacitet mbartes deri 3.5ton;  

 1 makinë transportuese veteshkarkuese, me kapacitet mbartes deri 3.5ton - (keni 

deklaruar 3 të tilla nga 4 që kërkohen), duke mos permbushur kerkesen e 
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parashikuar ne piken 2.3.4 te kapacitetit teknik, te kritereve te veçanta per kualifikim 

ku kerkohet: 

2.3.4 Disponimi ose mundësia e sigurt e disponimit në paisjet/kapacitetet  e mëposhtme 

teknike, që nevojiten për ekzekutimin e kontratës: 

Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e kontratës, duhet të paraqesë një 

deklaratë me shkrim mbi disponueshmërinë  e mjeteve, ku të përcaktohet tipi 

(emertimi teknik), lloji, marka, viti i prodhimit dhe sasitë përkatëse për mjetet si 

me mëposhte: 

g) Makinë teknologjike transportuese, me ngarkim fundor ose anësor, me kapacitet 

mbajtës jo me pak se 10 ton, me koefiçent kompaktimi 1:4 ~ 1:6 -3 (tre) copë .  

h) Makinë teknologjike transportuese, me ngarkim fundor ose anësor, me kapacitet 

mbajtës 5 - 8 ton, me koefiçent kompaktimi 1:4 ~ 1:6 - 1 (një) copë; 

i) Makinë transportuese veteshkarkuese, me kapacitet mbartes deri 3.5ton - 3 (tre) copë;  

j) Makinë transportuese me vinç me kapacitet mbartes deri 3.5ton - 2 (dy) copë 

k) Makinë për larjen e rrugëve, (autobot) i pajisur me pompë për freskimin (lagien) e 

rrugëve me presion, me dy ose më shumë pjata larëse në pjesën e përparme, me 

kapacitet mbajtes jo më pak se 10,000 litra ujë -  1 (një) copë. 

l) Operatori ekonomik duhet te kete dhe keto mjete rezerve: 

- Makinë teknologjike transportuese, me ngarkim fundor ose anësor, me kapacitet 

mbajtës jo me pak se 10 ton, me koefiçent kompaktimi 1:4 ~ 1:6, - 1 (nje) copë; 

-  Makinë transportuese veteshkarkuese, me kapacitet mbartes deri 3.5ton - 1 (nje) copë 

-  Makinë transportuese me vinç me kapacitet mbartes deri 3.5ton-  1 (nje) copë 

 

5. Nuk keni paraqitur deklaratën ku të percaktoni Drejtuesin Teknik (pergjegjesin e 

sherbimit), duke mos permbushur kerkesen e parashikuar ne piken 2.3.6 te kapacitetit 

ekonomik dhe financiar te kritereve te veçanta per kualifikim e ku kerkohet: 

2.3.6 - Operatori duhet te percaktoje me ane te nje deklarate nga Administratori i Shoqerise,  

Drejtuesin Teknik (pergjegjesin e sherbimit), per te cilin duhet te paraqese: Kontrate pune, si 

dhe të figurojë në listpagesat e shoqërisë për muajin e fundit. 

6.Nuk keni keni paraqitur asnje dokumentacion qe te vertetoje se dispononi kontenieret, 

duke mos permbushur kerkesen e parashikuar ne piken 2.3.10 te kapacitetit teknik, te 

kritereve te veçanta per kualifikim e ku kerkohet: 

2.3.10 Operatori ekonomik duhet të vërtetojë disponimin e 700 kontenierëve të mbetjeve 

urbane ne perputhje me specifikimet teknike. Për të vërtetuar disponimin e kontenierëve 

operatori ekonomik duhet të paraqesë faturë tatimore shitje ku të jenë shënuar saktë datat, 

shumat, sasitë e mallrave të furnizuara dhe emri e nënshkrimi i personit blerës ose faturë 

zhdoganimi në emër të vet ose të qiramarrësit (në rastin kur merret me qira). Në rast se janë 

mailto:bashkiaelbasan@elbasani.gov.al


    

 

 

  Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54  400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al  web:www.elbasani.gov.al 

 

 

me qira, kontrata e qirasë duhet të jetë noteriale dhe të përmbaje objektin dhe afatin e marrjes 

me qera të kontenierëve, i cili duhet te jete sa kohezgjatja e marreveshjes kuader.  

Në rast se operatori ekonomik disponon kontenierët në një formë tjetër të ndryshme nga 

mënyrat e parashikuara më lart si dhe të parashikuar në aktet ligjore dhe nënligjore në fuqi të 

Republikes së Shqipërisë duhet të paraqesë dokumentacionin për të vërtetuar disponimin e 

tyre. 

 

7. Nuk keni paraqitur deklaratën mbi angazhimin dhe adresën e vendodhjes se mjeteve dhe 

konteniereve, duke mos permbushur kerkesen e parashikuar ne piken 2.3.11 te kapacitetit 

ekonomik dhe financiar te kritereve te veçanta per kualifikim e ku kerkohet: 

2.3.11. Operatori Ekonomik duhet te deklaroje se ne rast se shpallet fitues 

mjetet/pajisjet/makineritë e deklaruara në këtë procedurë prokurimi, pavarësisht formës së 

disponimit të tyre, do të jene ne dispozicion gjatë zbatimit të kontratës dhe nuk do te jene te 

angazhuara ne kontrata te tjera. Autoriteti Kontraktor rezervon të drejtën të kryejë në çdo 

kohë verifikimin fizik të disponueshmërisë së mjeteve dhe kontenierëve. Verifikimi fizik 

do te behet perpara vleresimit te ofertave.  

Persa mesiper operatoret ekonomike duhet te deklarojne adrese te sakte te vendodhjes se 

mjeteve dhe konteniereve qe janë në pronesi apo qe jane marre me qira apo forme tjeter 

diponimi per kete objekt prokurimi, me qellim verifikimin e tyre perpara vleresimit te 

ofertave. Deklarimi mund te behet me deklarate te vecante ose tek formulari 

përmbledhës i vetedeklarimit. 

Oferta juaj s’kualifikohet për arsyet e mësipërme. 

 

Në ligjin nr. 162, datë 23.12.2020 "Për Prokurimin Publik", neni 92, pika 3, parashikohet 

se: Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të 

vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e 

përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me 

përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji. 

Në VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të Prokurimit Publik”, i 

ndryshuar, neni 82 parashikohet se: Komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon dhe vlerëson 

ofertat e dorëzuara, duke kualifikuar vetëm ato oferta, që përmbushin kërkesat për kualifikim, 

të përcaktuara në dokumentet e tenderit dhe janё tё pёrgjegjshme/vlefshme. 

 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik “ALKO 

IMPEX CONSTRUCTION” sh.p.k. me adresë: Njesia Bashkiake Nr. 9, Rruga "Asim 

Vokshi", Alb building 2t, kati i 2 , Tiranë, se oferta e paraqitur, me një vlerë totale prej 

264,201,578.57 (dyqind e gjashtëdhjetë e katërmilion e dyqind e njëmijë e pesëqind e 
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shtatëdhjetë e tetë pikë pesëdhjetë e shtatë) lekë (pa tvsh), eshte identifikuar si oferta e 

suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkisë Elbasan (Drejtoria e  Prokurimeve)  

brenda 10 (dhjetë) ditëve nga data e marrjes/publikimit të këtij njoftimi për të lidhur 

marrëveshjen kuader. 
 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

PO    JO X 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

PO    JO 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

  

 

 

 

 

                                                                 TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR  

                                                                         PERSONI I AUTORIZUAR PREJ TIJ 

                                                                                                                   ZV.KRYETARI 

                                                                                              Aulona Bylykbashi 
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